

Motion angående förändrade rutiner vid inbjudan av exteriördomare från andra länder.

Svenska Kennelklubben har tidigare delegerat ansvaret till läns- och specialklubbar att bjuda in domare till sina arrangemang. När domarinbjudningarna och rasfördelningen är gjord så skickas den till Svenska Kennelklubben för kontroll av domarnas auktorisation samt att man har rätt fördelning av nordiska och utländska domare ca nio månader före arrangemanget.

På kennelfullmäktige 2015 antogs en motion att upprätta en positiv lista över länder som läns- och specialklubbar fritt kan bjuda in domare från då deras nuvarande domarutbildning håller erforderlig kvalitetsnivå. Listan görs av Svenska Kennelklubbens domarkommitté och motionen träds i kraft 2017.

I Januari 2017 kom en rutin för att bjuda in exteriördomare från andra länder än Sverige som innebär att, om domaren kommer från ett land som inte finns med på den positiva lista och inbjudan görs efter 2017-01-01 ska domarkommittén genom en särskild utsedd arbetsgrupp göra en granskning och godkänna den tilltänkta domaren innan inbjudan kan ske. Den nya rutinen gäller även berörda domare som har dömt i Sverige före 2017.

Vid inbjudan enligt den nya rutinen har vissa komplikationer uppstått, där erkänd kompetent domare från ett land som inte finns på den positiva listan. Domaren har tidigare dömt 126 raser på 18 internationella och 7 nationella utställningar ca 1500 hundar ändå måste styrka sin kompetens med ett CV. Domaren känner sig kränkt av frågan. Den nya rutinen gör även att inbjudan av domare fördröjs då man inte kan bjuda någon annan innan svar har kommit.

Vi yrkar att de domare som har varit i Sverige tidigare undantas från denna kontroll då de har varit inbjudna vid ett flertal utställningar och som av oss arrangörer betraktas likvärdiga våra Svenska domare och kan referera till tidigare meriter.

2017-03-31

Hälsinglands Kennelkubb



Motion från Hälsinglands KK angående förändrade rutiner vid inbjuda av exteriördomare från andra länder

Hälsinglands Kennelklubb yrkar att de domare som har varit i Sverige tidigare undantas från kontroll då de varit inbjudna vid ett flertal utställningar och som av arrangörerna betraktas likvärdiga med svenska domare och kan referera till tidigare meriter.

SKK/CS får efter hörande av SKKs Domarkommitté avge följande yttrande;
Frågan om bristande kompetens hos exteriördomare från vissa länder har diskuterats åtskilliga gånger inom SKK-leden. Trots att det inom FCI finns riktlinjer för kraven på grund- och vidareutbildning så kan vi ändå se att både rasdomare, gruppallrounders och allrounddomare utses på ett ibland oseriöst sätt. Det kan vara som belöning för gott arbete, goda kontakter, helgkurser som ger grupp/allroundstatus m.m. Det kan också vara så att domare t.ex. har formell allroundstatus men är utbildade i ett land där det finns ett begränsat antal raser.

KF 2015 har gett CS i uppdrag att upprätta en lista på länder utanför Sverige vars exteriördomarutbildning håller en acceptabel kvalitetsnivå. Från denna lista kan läns- och specialklubbar fritt bjuda in domare. Listan består idag av 33 länder. För domare från länder som inte är listade ska inbjudande klubb först få ett godkännande från SKK innan man har rätt att inbjuda domaren.

Sådan domare ska styrka sin erfarenhet av praktisk bedömning av den aktuella rasen som domaren inbjudits på. Denne kan då, efter gruppens godkännande, läggas till listan såsom godkänd för rasen ifråga i framtiden och får således fortsatt döma de raser domaren blivit godkänd för utan förnyad granskning.

Syftet med att granskningen sker rasspecifikt är att en domare som t.ex. har sin bakgrund i dvärghundsgruppen mycket väl kan bedömas vara lämplig att inbjudas att döma raser i grupp 9 men kanske inte anses lämplig att döma till exempel nordiska jaktspetsraser eller nordiska stövarraser även om domaren har en formell auktorisation för dessa raser.

Rutinen är i drift sedan 1 januari 2017 och CS anser det olämpligt att göra ändringar i en ny rutin innan man hunnit utvärdera effekten av densamma. CS har för avsikt att under 2018 utvärdera hur det första årets rutiner fungerat.

CS föreslår KF att motionen därmed är besvarad.

Konsekvenser:

Ekonomiska: Inga

Administrativa: Sannolikt små